rit addiem fideicommissi nepos, sequens scriptura cesseret. Respondi ea quæ proponerentur ostendere decem duntaxat unias filio datas. Hunc textum quatenus negat jus accrescendi in portione nepotis respectu filii ita ut ei non accrescat, sed remaneat penes hæredem intelligit ibi Bart. ideo procedere quia non fuerunt conjuncti re, nec conjuncti verbis, sed fuerunt filius & nepos positi in diversis orationibus & ad portiones separatas, & inter disjunctos re, & verbis insimul non datur jus accrescendi. Sed quia urget quatenus testatrix in principio *Caium*, & *Seium* conjunxit non solum re ibi quicquid ex hæreditate, ut sentit *Duar.* libr. 2. de jur. accresc. cap. 15. sed etiam verbis, ibi *Caio*, *Seio*, punctus enim inter *Caium*, & *Seium* habet vim copulæ conjunctivæ, gloss. in *L.* prætia rerum, verb. eadem in principio ff. ad leg. falsid. *Fason* in dict. *L.* reconjuncti, num. 41. & 81. *Rip.* num. 46. ff. leg. 3. Ideò respondet Bart. in textus summariorum paria sunt à principio per partes relinquere, vel relictum per partes modificare, ita *Patil.* *Castr.* ibi & *Alber.* qui intellectus in se verus est, & sequitur *Peregrin.* de fideicommiss. articul. 9. num. 2. Et admodum convenit literæ textus: eo maxime quia in iis, quæ non sunt species reales, sed consistunt in summa pondere, & mensura, & in iuribus disjunctio verbalis, seu intellectualis divisio circa legatum facit omnino disjuncti, *L.* pen. ff. usufruct. accresc. sentit *Mench.* creat. §. 10. n. 160. & in dict. §. quæ habebat, fideicommissum stat in jure, seu quantitate, & verbalis disjunctio, seu intellectualis divisio facit filium, & nepotem omnino disjunctos ad diversas res, & ut tales quamvis forent conjuncti verbis non datur inter eos jus accrescen-

di, nec non decrescendi quod non datur inter vocatos ad res omnino diversas. *L.* hujusmodi §. quibus ff. legat. 1. dict. *L.* penult. *Bart.* in dict. *L.* reconjuncti, num. 23. & ibi *Alciat.* n. 49. in fin. post alios *Menchac.* dict. §. 10. num. 114. & 151. cum seqq. late *Peregrin.* de fideicommiss. dict. articul. 9. num 12. Atque ideo merito *Scævola* respondet decem duntaxat uncias filio datas.

2 Reprobat *Duaren.* dict. cap. 15. qui sentit filium, & nepotem saltem re conjunctos esse: & intelligit *Scævolam* consultum de facto more suo respondisse tantum ad quæstionem, quæ sibi mota fuit: at quæstio erat quantum verbis testatoris filio relictum esset, non quantum ei posset accrescere deficiente nepote; eratque probabilis dubitatio propterea quod testator in priori parte scripturæ generaliter fideicommissum relinquit filio, licet verbis sequentibus generali sermonem restrinxerit: hæc *Duaren.* & eodem modo sentit procedere *Scævolæ responsum* in *L.* fin. §. *Seio* ff. leg. 2. cuius verum intellectum suo loco præstitimus supra illatione 23. vers. patet quinto. Sed si attendas hoc modo facta consultatio indubitalis est, & indigna tanto Jurisconsulto *Scævola* qui quamvis de more respondeat secundum ea quæ proponerentur, attamen semper ejus responsa continent quid subtile, & nimis difficile ex eo quia præ superbia ingenii de more ejus fuit respondere de jure nec redere rationem decidendi, ut solent addere cæteri Jurisconsulti prout facit, in *L.* fin. §. *Lutius* ff. contrah. empt. *L.* à testatore ff. cond. & demonst. dict. §. *Seio* *L.* codicillis cum suis §. ff. leg. 2. *Luxorem* 29 ff. manuiss. testam. *L.* qui Romæ cum suis §. ff. verb. & passim videre est: & ejus difficillimis responsis oppressi doctores nostri dicunt *Scævola* de facto seu de jure respondere.